Seniorenzentrum 5t. Josef in 56294 Miinstermaifeld

Kurzubersicht

Anschrift:
Seniorenzentrum 5t Josef
Obertorstralte 35

56294 Minstermaifeld

Telefon: 02605-98060
E-Mail: info.st-josef@bb-saffig.de

Internet. www.bb-saffig.de

Institutionskennzeichen:

510711497

Qualitat der Pflegeeinrichtung

v
o

Pflege und
medizinische

Versorgung

1,3

sehr gut

O
a

Umgang mit
demenzkranken

Bewohnern

1,3

=sehr gut

Soziale
Betreuung und
Alltagsgestaltung

Wohnen,
Ver

X

Befragung der

Hauswirtschaft

Preise (alle Angaben in Euro)

vollstationare Pflege - Allgemein

Pflegesatz (taglich)

- davon Aushildungskosien
Unterkunft und Verpflegung (taglich)
- davon Unterkunft

- davon Verpflegung
Investitionskosten (taglich) ab

Gesamtheimentgelt (taglich, inkl.
Investitionskosten) ab

Gesamtheimentgelt (monatlich, inkl.
Investitionskosten) ab

Anteil der Pllegekasse (monatlich)

Eigenanteil des Versicherten (monatlich, inkl.

Investitionskosten) ab

und Hygiene
1,0 1,0 1,0
sehr gut =sehr gut sehr gut
Pflegestufe | Pflegestufe Il
4534 53 51
1,44 1,44
2254 2254
14,27 1427
827 827
17,60 17 60
8548 93 5
2.600,30 3.000,93
1.023,00 1.279,00
1.577.30 1.721,93

Gesamt -
ergebnis

Rechnerisches

Gesamtergebnis

1,2

sehr gut

Pflegestufe Il
80,46
1,44
22 54
14,27
827
17,60

120,60

3.668,65

1.550,00

2.118,65

Hartefall
9256
1,44
22 54
14,27
827
17,60

132,70

4.036,73

1.918,00

2.118,73

Fir die Berechnung wurden die niedrigeten angegebenen Investitionskosten verwendet. Je nach Ausgestaltung kbnnen die tatsdchlichen
Kosten im Bereich von 17 80 € bis 18,562 € taglich liegen. Die Hohe der Investitionskosten wird in der Regel von den Pflegeeinrichtungen in
“ereinbarung mit den zustindigen Landesbehdrden bzw. den Sozialhilfetrdgern festgelegt und den Plegekassen nur auf freiwiliger Basis
mitgeteilt. Die hier genannten Werte kinnen daher unter Umstinden von den aktuellen Kosten abweichen.

Bitte beachten Sie auch folgenden Hinweis der Pflegeeinrichtung zu aktuellen Investitionskosten®:

18,416



